
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

quarta-feira, 3 de novembro de 2021

65 - Ano I - Nº CXC PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79) 3611-1211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 2 

PORTARIA Nº 2.950/2021 

DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

Dispõe sobre a indicação e nomeação dos 

membros representantes do Governo 

Municipal para Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Rural Sustentável – 

CMDRS, conforme art. 4º, I (representantes 

governamentais), da Lei Municipal 953/2021 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo artigo 79, XXIX da Lei Orgânica do Município e, 

 

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal de 953/2021, que dispõe sobre a 

reformulação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável - CMDS, criado pela 

Lei Nº 468/2009, o qual passa a se chamar Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 

Sustentável - CMDRS, e dá outras providências; 

 

CONSIDERANDO o §1º, art. 4º da Lei Municipal 953/2021, “...O CMDRS será presidido 

pelo Secretário Municipal de Agricultura, Irrigação e Defesa Civil – SEMAM”; e, 

 

CONSIDERANDO o §4º, da Lei Municipal 953/2021 “Caberá ao Prefeito Municipal à 

indicação das representações do Poder Executivo Municipal” 

 

CONSIDERANDO o §5º. do art. 4º da Lei Municipal 953/2021 “...será indicado um 

Secretário(a) Executivo(a), nomeado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear, como Presidente do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 

Sustentável – CMDRS, para o triênio 2021/2024, o Secretário Municipal de Agricultura, 

Irrigação e Defesa Civil – SEMAM, ANDRÉ MATOS VALADARES – Portaria nº 

2.575/2021. 

 

Assinado digitalmente por 13108089000156 - MUNICIPIO DE SIMAO DIAS



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

quarta-feira, 3 de novembro de 2021

66 - Ano I - Nº CXC PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79) 3611-1211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 2 

 

Art. 2º. Ficam designados os servidores municipais destacados a seguir, como representantes 

do Poder Executivo Municipal e nomeados como membros do Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS, para o triênio 2021/2024: 

Nome do Conselheiro CPF 
Função 

Titular/Suplente Representação 

Gabriel Cruz Almeida 065.516.595-94 Titular Secretaria Municipal do 

Planejamento de Gestão 

Ambiental – SEMGA Christian Santos Matos 050.614.865-36 Suplente 

Priscila Santos Bispo Ribeiro 002.700.935-16 Titular Secretaria Municipal 

Inclusão, Assistência 

Social e Trabalho – 

SEMAT Andrezza Gabrielle Rocha Tavares de Oliveira 071.096.295-97 Suplente 

Lúcia Maria Oliveira de Almeida Nascimento 557.363.195-00 Titular Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura – 

SEMEC Luzia Renata Conceição Dias 003.022.745-37 Suplente 

Micheline de Souza Salustino Faro 013.832.975-33 Titular 
Secretaria Municipal de 

Saúde. 
Elisabela Cristina Nunes Silveira 031.888.385-65 Suplente 

 

Art. 3º. Designar como Secretária Executiva do Conselho Municipal de Desenvolvimento 

Rural Sustentável – CMDRS, para o triênio 2021/2024, a servidora municipal, MAISA SILVA 

MENEZES, portadora do CPF: 074.819.125-99. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SERGIPE, 

em 03 de novembro de 2021. 

 

 

CRISTIANO VIANA MENESES 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por 13108089000156 - MUNICIPIO DE SIMAO DIAS


